FELIX DA COSTA GOMES

REQUERIMENTO N.° 051/90-

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

AP OVADO
s. a

TP Ntk ?
REQUEIRO à,Doutit 	s as

formalidades legais; envio de expedie te a Departamento

de Engenharia de Transito do D.E.R., R.J., solicitando 1

com urdância a colocaçao de "SONORIZADORES", no Quebra

molas e placas, antecedendo as curvas da Colânia de Pes

cadores da Praia Rasa e do Esporte Clube Esperança 	no

Centro da Rasa, J2  Distrito do Municfpio de Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 1.990.

Vereador. - Autor

.11,15T1FICATIVA

Por serem as referidas curvas consideradas

"perigosas" e no terem acostamentos nivelados à 3 Mts,

e que venho solicitar tal equipamento para que os val
ç
eu

los reduzam a velocidade já que nos locais aludidos 	re

gístram-se mais de 500 acidentes, inclusive com vít imas

fatais.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 1.990.

FÉLJX DA COSTA GOMES

Vereador - Autor

ssr/dbm..

discusaão
/  o

IDÈNTE